
Utbildning ska vara 
tillgänglig för alla 

Regional skolledarkonferens om 
specialpedagogiska utmaningar

Göteborg den 23 november 2010



Välkommen till skolledarkonferens!

Specialpedagogiska skolmyndigheten i Västra regionen inbjuder Dig som 
arbetar i ledningsfunktion och med skolutvecklingsfrågor i Västra Götalands -, 
Jönköpings - och Hallands län till en dag då vi fokuserar på skolledningens 
betydelse för att utbildningen skall bli tillgänglig för alla elever. 

Tillgänglighet ses ofta som fysisk tillgänglighet men tillgänglighet är ju så 
mycket mer. Det handlar om miljöns betydelse för att skapa en skola där alla 
elever får och kan delta utifrån sina förutsättningar och behov. Där de inte bara 
är passiva iakttagare utan också är aktiva deltagare. 

I SPSM:s remissvar till Skollagen menar vi att tillgänglighet handlar om:
”...olika aspekter av anpassningar, tänkande, bemötande och kunskap som 
behövs för att göra verksamheten, information, läromedel och lokaler 
tillgängliga.” 

Det kan räcka med enkla åtgärder men ibland krävs det mycket funderande,
kunskaper, kreativitet och agerade av fl era olika aktörer som samverkar för att
skapa tillgänglighet.

Dagen innehåller en blandning av föreläsningar, diskussioner och erfarenhets-
utbyten och är tänkt som en årligen återkommande mötesplats med olika teman 
och inspiration för skolledare om specialpedagogiska utmaningar.

Välkommen med din anmälan!

Ulla Reiderstedt
Regionchef
Specialpedagogiska skolmyndigheten, Västra regionen



PROGRAM

09.00 - 09.30  Registrering och kaffe

09.30 - 11.30  Inledning av Ulla Reiderstedt, Regionchef SPSM
   Moderator: Jan Terneby, Utvecklingsledare, Regionkansliet,  
   Västra Götalandsregionen 

   Skapa mervärde i skolan - Tänk tillgängligt
   Ulla Sturaeus och Katrin Tufvesson, projektledare 
   Tillgänglighetsuppdraget, SPSM

11.30 – 12.30 Lunch 

12.30 – 13.30 Gruppdiskussion

13.30 – 14.45 Inkluderande språkspår för ökad tillgänglighet
   Nyhemsskolans arbete med stöd av SIS-medel.
   Lena Ahl, rektor Nyhemsskolan, Halmstad

14.45 - 15.15  Fika

15.15 - 15.30  Stöd till särskilda insatser på skolområdet, SIS-medel
   Helena Bjöersdorff-Rydqvist, rådgivare SPSM

15.30 - 16.00  Den gängliga tillgängligheten 
   Pelle Skoglund, utvecklingsledare SPSM  
 
16.00  - 16.15 Utvärdering



Vem är konferensen till för?

Vi vänder oss till skolchefer, rektorer, förskolechefer, utvecklingsledare och 
övriga personer i ledningsfunktion som arbetar med skolutvecklingsfrågor 
i kommunala eller fristående skolor inom Västra Götalands-, Jönköpings- 
och Hallands län.

Datum:  Tisdagen den 23 november 2010

Tid:   Kl 9.00 – 16.15

Plats:  Scandic Crown, Polhemsplatsen 3, GÖTEBORG

Kostnad:  Dagen är kostnadsfri, inklusive kaffe och lunch
  OBS! Vid utebliven närvaro utan avanmälan senast 16/11  
  debiteras 300 kr + moms.
  
Anmälan:   Senast den 10 november 2010

Anmälan sker via vår hemsida : 
Gå in på länken Kurser eller gå in direkt på nedanstående länk:

http://www.spsm.se/Rad-och-stod/Vart-stod/Kurser-och-utbildning/Kurser/
Skriv sökord: Tillgänglighet

Tel (vxl):  010-473 50 00

Frågor om innehåll: Ulla Reiderstedt, ulla.reiderstedt@spsm.se
Frågor om anmälan: Lena Singleton, lena.singleton@spsm.se

Specialpedagogiska skolmyndigheten ansvarar för statens samlade 
stöd i specialpedagogiska frågor. Myndigheten ger råd och stöd till skol-
huvudmän i deras ansvar för en likvärdig utbildning för barn, ungdomar 
och vuxna med funktionsnedsättning, främjar tillgången på läromedel för 
dessa samt driver specialskolor för vissa elevgrupper. Myndigheten för-
delar också bidrag till vissa utbildningsanordnare och till vuxna med 
funktionsnedsättning för vissa kortare studier.

Specialpedagogiska skolmyndigheten, Kruthusgatan 17, 411 04 GÖTEBORG
Tel: 010-473 50 00  E-post: vastra@spsm.se Hemsida: www.spsm.se


